

Объект Ремонт дороги в твердом покрытии в Инвестор  
мун.Комрат

## Каталог единичных расценок к объекту

## Ремонт

(наименование работ)

| № п.п. | Шифры норм, коды ресурсов | Наименование работ, затрат и ресурсов  | Ед.изм. | Количество ресурсов на единицу измерения | Стоимость, лей       |                          |
|--------|---------------------------|--|---------|--|----------------------|--------------------------|
|        |                           |  |         |  | На единицу измерения | Всего<br>В т.ч. зарплата |
| 1      | 2                         | 3  | 4       | 5  | 6                    | 7                        |
|        |                           | <b>1. Устройство дорожного полотна-Пром Парк Комрат</b>  |         |  |                      |                          |
| 1      | DA06B2                    | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песчаной подушки толщиной 20см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозостойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) | m3      |  |                      | 217,470<br>10,730        |
|        | 7129020012800             | Pavator  | h-om    | 0,3700                                   | 29,00                | 10,73                    |
|        | 4100116202806             | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3      | 0,2320                                   | 15,00                | 3,48                     |
|        | 1421102200525             | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3      | 1,3110                                   | 150,00               | 196,65                   |
|        | 2952240004010             | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut    | 0,1530                                   | 20,00                | 3,06                     |
|        | 3410540005603             | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut    | 0,0230                                   | 50,00                | 1,15                     |
|        | 2952220003546             | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut    | 0,0480                                   | 50,00                | 2,40                     |
| 2      | DA12C                     | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания толщиной 20см)  | m3      |  |                      | 371,760<br>8,700         |
|        | 7129020012800             | Pavator  | h-om    | 0,3000                                   | 29,00                | 8,70                     |
|        | 1411122201672             | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3      | 1,2700                                   | 280,00               | 355,60                   |
|        | 4100116202806             | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3      | 0,0500                                   | 15,00                | 0,75                     |
|        | 2952220003546             | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut    | 0,0420                                   | 50,00                | 2,10                     |
|        | 2952240004010             | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut    | 0,2180                                   | 20,00                | 4,36                     |
|        | 3410540005603             | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut    | 0,0050                                   | 50,00                | 0,25                     |
| 3      | D1107                     | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия-по щебню 0,5л/м2)  | t       |  |                      | 8 293,706<br>0,000       |
|        | 23203226000401            | Bitum  | t       | 1,0300                                   | 8 038,13             | 8 278,70                 |
|        | 2952220000000             | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut    | 0,3000                                   | 50,01                | 15,00                    |
| 4      | DB19G                     | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)   | m2      |  |                      | 142,937<br>1,740         |
|        | 7129040010110             | Asfaltator   | h-om    | 0,0600                                   | 29,00                | 1,74                     |
|        | 111100010001310           | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari   | t       | 0,1410                                   | 990,00               | 139,59                   |
|        | 1421102200000             | Nisip bitumat  | t       | 0,0030                                   | 240,00               | 0,72                     |
|        | 2710603420379             | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm  | kg      | 0,0160                                   | 11,00                | 0,18                     |
|        | 2952240004010             | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut    | 0,0079                                   | 20,00                | 0,16                     |
|        | 2952240004003             | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut    | 0,0079                                   | 50,00                | 0,40                     |
|        | 2952240005100             | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor   | h-ut    | 0,0079                                   | 20,00                | 0,16                     |

| 1 | 2               | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|---|-----------------|--|------|--------|----------|-------------------|
|   |                 | term. 92 cp  |      |        |          |                   |
| 5 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия-по асфальту 0,25л/м2)  | t    |        |          | 8 294,84<br>0,000 |
|   | 23203226000401  | Bitum  | t    | 1,0300 | 8 038,13 | 8 279,84          |
|   | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut | 0,3000 | 50,01    | 15,00             |
| 6 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)    | m2   |        |          | 106,18<br>1,450   |
|   | 7129040010110   | Asfaltator   | h-om | 0,0500 | 29,00    | 1,45              |
|   | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte  | t    | 0,0940 | 1 100,00 | 103,40            |
|   | 1421102200000   | Nisip bitumat  | t    | 0,0030 | 240,00   | 0,72              |
|   | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm  | kg   | 0,0110 | 11,00    | 0,12              |
|   | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,0053 | 20,00    | 0,11              |
|   | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut | 0,0053 | 50,00    | 0,27              |
|   | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut | 0,0053 | 20,00    | 0,11              |
|   |                 | <b>2. Дороги в мун.Комрат в твердом покрытии -асфальт 5см</b>  |      |        |          |                   |
| 7 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия-по щебню 0,5л/м2)  | t    |        |          | 8 294,27<br>0,000 |
|   | 23203226000401  | Bitum  | t    | 1,0300 | 8 038,13 | 8 279,27          |
|   | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut | 0,3000 | 50,01    | 15,00             |
| 8 | DB19F           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см, механизированно) | m2   |        |          | 120,050<br>1,740  |
|   | 7129040010110   | Asfaltator   | h-om | 0,0600 | 29,00    | 1,74              |
|   | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari   | t    | 0,1180 | 990,00   | 116,82            |
|   | 1421102200000   | Nisip bitumat  | t    | 0,0030 | 240,00   | 0,72              |
|   | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm  | kg   | 0,0160 | 11,00    | 0,18              |
|   | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,0066 | 20,00    | 0,13              |
|   | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut | 0,0066 | 50,00    | 0,33              |
|   | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut | 0,0066 | 20,00    | 0,13              |

УТВЕРЖДАЮ:

Составил

Проверил



(должность, подпись, фамилия, отчество)

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.